АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 апреля 2025 г.                                                                                                № 974

р.п. Чердаклы

Об отмене режима повышенной готовности, введенного
постановлением администрации муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области от 27.03.2020 № 358
«О введении режима повышенной готовности на территории

муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области»

В связи с прекращением обстоятельств, послуживших основанием для
введения на территории Чердаклинского района Ульяновской области режима
повышенной готовности в соответствии с пунктом 26 Положения о единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и указом Губернатора
Ульяновской области от 14.04.25 № 28 «Об отмене режима повышенной
готовности и о признании утратившим силу указа Губернатора Ульяновской
области от 12.09.2022 № 113», администрация муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Отменить режим повышенной готовности, введенный на территории
Чердаклинского района Ульяновской области постановлением администрации
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от
27.03.2020 № 358 «О введении режима повышенной готовности на территории
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области».

2. Признать утратившими силу постановление администрации
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от
27.03.2020 № 358 «О введении режима повышенной готовности на территории
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области».

3. Признать утратившими силу постановление администрации
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от
22.04.2020 № 426 «О дополнительных мерах по нераспространению новой
коронавирусной инфекции (СОVID-19) в администрации муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, её отраслевых
органах, подведомственных учреждениях администрации муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела ГО, ЧС и по взаимодействию с правоохранительными
органами администрации муниципального образования «Чердаклинский
район» Ульяновской области.

Исполняющий обязанности

Главы администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                           Д.А. Родионов